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EN CUMPLIMIENTO AL ARTICULO 9, 10 Y 12 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON,
ARTICULO 6 FRACCION I, 8 FRACCION VI, XX Y XXIV DE LA LEY QUE CREA EL COLEGIO DE
ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON, SE INFORMO Y
SE APROBO EN LA H. JUNTA DIRECTIVA DEL 29 DE ENERO DEL 2024, LA PROPUESTA DEL
"PROGRAMA ANUAL DE ADQUISICIONES PARA EL EJERCICIO 2024".

RECURSOS FINANCIEROS QUE SERAN EJERCIDOS POR EL COLEGIO DE ESTUDIOS‘
CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON, DE ACUERDO CON SUS
ESTATUTOS Y REGLAMENTACION RESPECTIVA, ASI COMO A LOS LINEAMIENTOS EN‘
MATERIA DE ADMINISTRACION FINANCIERA FEDERAL Y ESTATAL.

YIELA



PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CAPITULOS PARA EL CECyTENL EN EL 2024

SERVICIOS PERSONALES 90.73% $ 169,082,534.00 $

MATERIALES Y SUMINISTROS 1.74% $ 1,361,290.95

SERVICIOS GENERALES 7.01%
BIENES MUEBLES 0.52%
SUMA

ECyYTE & * )

ESTATAL FEDERAL INGRESOS PROPIOS SUMAS
163,358,437.50 $ 13,720,000.00 $ 346,160,971.50
$ 307851990 $ 2,200,000.00 $ 6,639,810.85
$ 3176,34555 $  7,183,21310 S 16,380,000.00 $ 26,739,558.65
S - S - $ 2,000,000.00 $ 2,000,000.00
$ 173,620,170.50 $ 173,620,170.50 $ 34,300,000.00 $ 381,540,341.00

L A 4



CLASIFICACION PROGRAMATICO 2024 ESTATAL FEDERAL INGRESOS PROPIOS SUMAS %
C1. SERVICIO DE EDUCACION MEDIA o
SUPERIOR OTORGADO $164,333,583.15 S 164,084,360.73 29,216,127.44 $ 357,634,071.32 93.73%
C2. MATERIAL DIDACTICO ENTREGADO |$ 236,099.44 S 242,435.60 3,057,368.00 S 3,535,903.04 1.10%
C3. TUTORIAS BRINDADAS S 5,477,250.39 S 5,624,242.34 111,200.00 S 11,212,692.73 2.93%
C4. ORIENTACION VOCACIONAL S 1,965,076.22 S 2,017,812.60 398,634.40 S 4,381,523.22 1.14%
BRINDADA
C5.EVENTOS ARTfSTICO-CULTURALES,

TECNOLOGICOS Y CIVICOS-DEPORTIVOS |S  804,080.65 S 825,659.61 163,115.41 S 1,792,855.67 0.40%

BRINDADOS

C6. PRACTICAS PROFESIONALES

ASIGNADAS S 804,080.65 S 825,659.61 1,353,554.75 S 2,983,295.01 0.70%
SUMAS $ 173,620,170.50 $ 173,620,170.50 34,300,000.00 $ 381,540,341.00 100.00%

ECyT| & )
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DETALLE DEL PRESUPUESTOS DE EGRESOS A EJERCER PARA EL 2024

DETALLE DEL PRESUPUESTOS DE EGRESOS A EJERCER
PARA EL 2024

TOTAL DE PRESUPUESTO 2024
90.73 % CAPITULO 1,000 SERVICIOS PERSONALES

SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE
PRESTACIONES CONTRACTUALES

APORTACIONES PARA EL SERVICIO MEDICO DE
SERVIDORES PUBLICOS

AGUINALDO

PRIMA VACACIONAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
COMPENSACIONES PUNTUALIDAD Y ASISTENCIA
APORTACIONES PARA SEGUROS

INDEMNIZACIONES

LA

ESTATAL

FEDERAL

PROPIOS

TOTAL

$173,620,170.50 $173,620,170.50 $ 34,300,000.00 S 381,540,341.00
$ 13,720,000.00 S 346,160,971.50

$169,082,534.00 $163,358,437.50

90,959,046.26
34,779,209.00

15,870,472.00

13,148,915.00
8,019,043.00
3,374,290.48
1,604,992.50
1,055,488.00

271,077.76

S
S
S
S
S
S
S
S
S

85,287,154.00
34,779,209.00

15,870,472.00

13,148,915.00
8,019,043.00
3,322,086.24
1,604,992.50
1,055,488.00

271,077.76

S
S

S

wvw v v v v WU

1,682,755.23

4,802,000.00

2,752,065.70

1,759,647.07

1,372,000.00
252,763.03
197,108.78

901,660.20

S 176,246,200.26
71,241,173.23

36,542,944.00

29,049,895.70

17,797,733.07

3,462,748.03

S

S

S

S

S 8,068,376.73
S

S 2,308,084.78
S

1,443,815.71
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DETALLE DEL PRESUPUESTOS DE EGRESOS A EJERCER
PARA EL 2024

) TOTAL DE PRESUPUESTO 2024
1.74 % CAPITULO 2,000 MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES Y UTILES DE OFICINA

MATERIAL DE LIMPIEZA

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS
MATERIALES COMPLEMENTARIOS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
MATERIALES Y UTILES DE ENSENANZA

VESTUARIO Y UNIFORMES
OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y
REPARACION

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y
OTROS EQUIPOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE
TRANSPORTE

ARTICULOS DEPORTIVOS

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO
REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE COMPUTO Y
TELECOMUNICACION

HERRAMIENTAS MENORES

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS
CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

ESTATAL

$173,620,170.50

S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S

1,361,290.95

368,093.07
427,036.97

204,193.64

162,674.27
44,922.60
40,838.73

13,612.91
40,838.73
9,529.04

13,612.91
1,361.29

16,335.49
6,806.45

8,167.75

1,361.29
1,361.29
544.52

FEDERAL

$173,620,170.50
$ 3,078,519.90

A2 V2 V2 VS 2 7 SR 7 SR ¥ S 5 SR ¢ S 0 SR 0 S ¢ S ¢ p S 00 S &', SR ¢ » S !

831,200.37
965,731.69

461,777.99

367,883.13
101,591.16
92,355.60
30,785.20
92,355.60
21,549.64

30,785.20
3,078.52

36,942.24

15,392.60
1,231.41

18,471.12

3,078.52
3,078.52
1,231.41

PROPIOS

$ 34,300,000.00
S 2,200,000.00

$

S
S
S
S
S
S
S
S

S
S
S
S
S
S

S
S
S

471,680.00
22,000.00

450,560.00

215,160.00
264,000.00
184,360.00
270,160.00

12,540.00

95,700.00

42,240.00
63,360.00

12,100.00

39,820.00
44,000.00

5,940.00
3,960.00
2,420.00

DETALLE DEL PRESUPUESTOS DE EGRESOS A EJERCER PARA EL 2024

TOTAL

$ 381,540,341.00
$ 6,639,810.85

$

S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S

1,670,973.45
1,414,768.66

1,116,531.63

745,717.40
410,513.76
317,554.33

314,558.11
145,734.33
126,778.68

86,638.11
67,799.81

65,377.73

62,019.05
45,231.41

26,638.87

10,379.81
8,399.81
4,195.92
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DETALLE DEL PRESUPUESTOS DE EGRESOS A EJERCER PARA EL 2024

TOTAL DE PRESUPUESTO 2024
7.01% CAPITULO 3,000 SERVICIOS GENERALES
CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES
ENERGIA ELECTRICA EDIFICIOS ESCOLARES
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS
SERVICIOS DE VIGILANCIA
TELEFONIA TRADICIONAL
SERVICIOS DE INFORMATICA
SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO E IMPRESION
SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES
OTROS SERVICIOS GENERALES
VIATICOS EN EL PAIS
ARTICULOS PROMOCIONALES
SERVICIOS DE PROTECCION Y SEGURIDAD
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y
EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA Y
EQUIPO DE CONSTRUCCION
GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE
SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION
AGUA EDIFICIOS ESCOLARES
APOYO A ALUMNOS
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIA Y RELACIONADOS
IMPUESTOS Y DERECHOS
INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE
COMPUTOY TECNOLOGIA DE LA INFORMACION
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

PLACAS Y TENENCIA DE VEHICULOS OFICIALES
SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y MANIOBRAS

PENAS, MULTAS, ACCESORIOSY ACTUALIZACIONES
OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAIJE

GAS EDIFICIOS ESCOLARES

SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS
Arrendamiento de activos intangibles

ESTATAL

$173,620,170.50
$ 3,176,345.55

S

S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S

63,526.91
952,903.67
444,688.38
444,688.38

381,161.47

6,352.69
2,223.44
3,176.35
3,176.35

63,526.91

31,763.46

31,763.46

31,763.46

31,763.46
15,881.73
31,763.46
158,817.28

48,280.45
104,819.40
63,526.91

47,645.18

63,526.91
31,763.46
63,526.91
31,763.46
3,176.35
9,529.04
6,352.69
3,176.35
317.63

FEDERAL
$173,620,170.50
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7,183,213.10
143,664.26
2,485,391.73
430,992.79
1,364,810.49
1,005,649.83
93,381.77
5,028.25
79,015.34
7,183.21
143,664.26
71,832.13

71,832.13

71,832.13

71,832.13
35,916.07
71,832.13
359,160.66

37,352.71
143,664.26
71,832.13

107,748.20

107,748.20
71,832.13
71,832.13

7,183.21
7,183.21
21,549.64
14,366.43
7,183.21
718.32

PROPIOS

$ 34,300,000.00
$ 16,380,000.00

S
S
S

S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
S
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S
S

S
S
S
S
S
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S

S

S
S

S
S

3,705,152.00
1,286,600.00
56,978.00
1,286,600.00
1,262,642.00
1,102,800.00
1,102,800.00
827,100.00
786,600.00
827,100.00

667,194.00

556,914.00

551,400.00
597,350.00
500,000.00

500,000.00
275,700.00

91,900.00
91,900.00

55,140.00

36,760.00
45,950.00
91,900.00
45,950.00
18,380.00

9,190.00

DETALLE DEL PRESUPUESTOS DE EGRESOS A EJERCER PARA EL 2024

TOTAL

$ 381,540,341.00
$ 26,739,558.65

S

S
S
S
S
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S
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S
S
S
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S
S
S

3,912,343.17
3,438,295.40
2,162,281.16
1,866,476.87
1,386,811.30
1,386,334.46
1,269,893.69
1,184,991.69
1,113,159.56
1,034,291.17
890,195.59
827,100.00

770,789.59

660,509.59

654,995.59
649,147.79

603,595.59
517,977.93
500,000.00
361,333.16
340,383.67
227,259.04

210,533.38

208,035.1
149,545.59
135,359.04
130,846.67

56,309.56

49,458.68

20,719.12
19,549.56
1,035.96
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ACTIVOS INTANGIBLES SOFTWARE

HERRAMIENTAS

CECYTE 5\

I /4

DETALLE DEL PRESUPUESTOS DE EGRESOS A EJERCER PARA EL 2024

S - S - $ 1,800,000.00 $ 1,800,000.00

S - S - ) 200,000.00 S 200,000.00
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